
Sola FOR ALLE! 
Prosjektbeskrivelse  

Beskrivelse av de involverte 
SOLA FOR ALLE! er et prosjekt som har kommet i stand gjennom et samarbeid mellom frivilligheten, 
lokalt næringsliv og en rekke aktører fra Sola kommune. 
 
De engasjerte frivillige er vår vikƟgste ressurs 
Frivillig sektor i Sola gjør allerede en formidabel jobb for innbyggerne i kommunen, og er avgjørende i 
arbeidet med SOLA FOR ALLE! I forarbeidet har Sola idreƩsråd og Sola kulturråd representert lag og 
organisasjoner. Når prosjektet seƩes i gang, vil de enkelte lag og foreninger få en akƟv rolle. Røde 
Kors Sola har deltaƩ i forarbeidet, og har allerede bidraƩ med sin erfaring og kompetanse. 
 
Ungdommene, som er en definert målgruppe, har gjennom representanter fra ungdomsrådet bidraƩ 
med definerende innspill i forarbeidet Ɵl prosjektet, og vil være en sentral premissleverandør i det 
videre arbeidet. Sola kommune har moƩok i 2021 prisen som Årets ungdomsmedvirkere fra 
landsorganisasjonen Ungdom og FriƟd, og metodikken vil være grunnleggende i prosjektarbeidet. 
 
Næringslivet som samarbeidspartnere 
I Sola har vi to private aktører som har en særsƟlling, og som er med som samarbeidspartnere. FLYT 
Sola hƩps://flyt-sola.no/ samler de næringsdrivende i Sola, og jobber for å øke akƟviteten i 
kommunen. Solabladet hƩps://www.solabladet.no/ er lokalavisa som kjenner Ɵl alt som skjer, og 
som leses av alle som vil påvirke og utvikle kommunen. 
 
Kommunen står for prosjektledelsen 
Prosjektet er forankret hos kommunalsjef for levekår, Øyvor Sønstabø, og kommunalsjef for 
oppvekst og kultur, Ingunn Folgerø. Organisasjonskartet for Sola kommune viser hvilke områder som 
er plassert i de ulike kommunalfeltene: hƩps://www.sola.kommune.no/om-sola-
kommune/organisasjonskart/  
I forankringsprosessen har 15-20 avdelinger i kommunen vært representert. Arbeidet med å definere 
kommunens rolle i prosjektet er lagt Ɵl kultursektoren, der det er et teƩ samarbeid mellom 
virksomhetene Sola bibliotek, Sola kulturskole, Sola FriƟd, Kulturhuset og kulturstaben for øvrig. 
Forprosjektet ledes av fungerende virksomhetsleder friƟd, Birgit Frost.  

Beskrivelse av prosjektet/Ɵltaket 
SOLA FOR ALLE! er et prosjekt som skal bidra Ɵl økt Ɵlhørighet og trygghet for innbyggerne i Sola 
kommune, med relevante møteplasser og et nærområde som engasjerer og sƟller opp. 
 
Kommunen med lekkasje på friƟda 
Sola kommune er på landsbasis en stor kommune, men lokalisert teƩ på og midt mellom to mye 
større. Vi er en kommune uten offentlige møteplasser som kino, bowling og shoppingsenter, og vi 
opplever en lekkasje på friƟda Ɵl våre nabokommuner. DeƩe gjelder barn og unge, som prosjektet er 
spesielt opptaƩ av, men også familier og eldre, innbyggere i alle aldre. StedsƟlknytning «gir en følelse 
av trygghet og sikkerhet og inngår som en vikƟg del av vår idenƟtet»1 Vi tror at denne lekkasjen på 
friƟda bidrar Ɵl at Solas innbyggere opplever mindre Ɵlhørighet Ɵl sin egen kommune. Prosjektet 
SOLA FOR ALLE! skal motvirke deƩe.  

 
1 Dale, B. & Berg, N.G. (2013) Hva er stedsidenƟtet, og hvordan fanger vi den opp? I Å finne sted. 
Metodologiske perspekƟver i stedsanalyser. Side 23-41. Akademika forlag 



 
Barn og unge er målgruppen 
SOLA FOR ALLE! har et spesielt fokus på barn og unge som målgruppe. I en uƞordrende alder hvor 
man er leƩ moƩakelig for mange nye, spennende og Ɵl Ɵder skumle impulser, er det nødvendig med 
relevante akƟviteter og møteplasser, innenfor trygge rammer. Det er naturlig at Solaungdommen 
drar Ɵl Stavanger eller Sandnes sentrum av og Ɵl, men når Ɵlbudene i nabokommunene oppleves 
som de eneste relevante, uƞordres den vikƟge relasjonen Ɵl våre egne. Forholdene blir mindre 
trygge både for de unge selv og de voksne hjemme. 
 
Vi tror at ved å styrke Ɵlhørigheten Ɵl nærmiljøet og egen kommune, kan vi bidra Ɵl at innbyggerne, 
og barn og unge spesielt, får opplevelsen av en tryggere og kjekkere hverdag, der man ser hverandre, 
kan delta og bidra. Det krever en akƟv innsats for å gjøre Sola mer relevant i den verdifulle friƟda. 
Tida der man ikke er pålagt et sted eller gjøremål, men kan velge selv – det som er interessant, kjekt 
og givende, men også leƩ Ɵlgjengelig, enkelt og innafor. 
 
Barn og unge skal ikke bare møte hverandre. Prosjektet vil bidra Ɵl å bygge Ɵlhørighet og relasjon på 
tvers av generasjoner. Et eksempel er sløydgrupper og strikkegrupper med eldre som ønsker å bidra 
for andre. 
 
Tre distrikter, med ulike særpreg 
Sola kommune har tre distrikter med ulike forutsetninger og uƞordringer. Dysjaland, Sørabygda, er 
det minste, med to barneskoler og en ungdomsskole. Det er akƟve lag og organisasjoner i distriktet, 
men få kommunale bygg og Ɵlbud. KollekƟvƟlbudet er svært begrenset. Tananger er i stor vekst, med 
flere nye boligfelt teƩ på grensen Ɵl Stavanger. Tananger har et handelssentrum, to barneskoler og 
en ungdomsskole. Kommunen har flere lokaler i distriktet. De fleste innbyggerne sokner Ɵl Sola 
sentrum med sine fem barneskoler og to ungdomsskoler, buƟkker og kulturhus.  
 
Prosjektet 
SOLA FOR ALLE! er et treårig prosjekt, med oppstart våren 2025. Det er et mål å få i stand 
systemendringer, der de gode løsningene implementeres i driŌ, slik at arbeidet med prosjektets 
formål tas videre eƩer prosjektets sluƩ. 
 
Det skal anseƩes en prosjektleder med ansvar for videreutvikling, gjennomføring og evaluering av 
prosjektet. Den reƩe kandidaten er god på neƩverksbygging og må være en synlig figur. 
Prosjektlederen må jobbe strukturert og målreƩet, forstå både kommunale prosesser og rammene 
for de frivillige, seƩe innbyggeren i sentrum og lyƩe Ɵl både fagkompetanse og erfaring. 
Prosjektlederen vil være organisert i kultursektoren i Sola kommune, og rapportere Ɵl kultursjefen 
som prosjekteier.  
Styringsgruppe 
Det vil oppreƩes en styringsgruppe som har det overordnede ansvaret for retning og suksess. 
Kultursjefen er prosjekteier og styringsgruppas leder. Med i styringsgruppa er leder/representant fra 
kulturrådet, idreƩsrådet og ungdomsrådet, leder av FLYT Sola og leder for Utvalg for oppvekst og 
kultur. Prosjektleder deltar i møter som sekretær. 
Referansegruppe og arbeidsgrupper 
Prosjektets referansegruppe skal bistå faglig i prosjektet, med representanter fra frivilligheten, 
ungdom, næringsliv og kommune. Kulturråd, idreƩsråd og ungdomsråd, velger selv sine 
representanter. Kultursektoren i kommunen har med representanter fra alle virksomheter. 
Referansegruppen har ingen direkte makt, men er en vikƟg rådgiver for prosjektleder og 
styringsgruppe. 
 
Det vil videre oppreƩes arbeidsgrupper eƩer behov, med relevante tema og deltakere. 



  

SOLA FOR ALLE!s satsingsområder for Ɵlhørighet 
Den enkeltes følelse av Ɵlhørighet, i både nære relasjoner og i samfunn og nærmiljø, er avgjørende 
for både psykisk og fysisk helse. Sola kommune opplever de samme uƞordringene som landet for 
øvrig, med økt andel innbyggere i lavinntektsfamilier og et ungdomsmiljø som utagerer på nye måter. 
Sola har et større gap enn de fleste mellom "mange som har mye" og økende få som har lite. Denne 
relaƟvt seƩ store kontrasten gir grobunn for større konflikter. Arbeidet med psykisk helse har et stort 
fokus, fordi det er nødvendig.  
En stor del av det forebyggende arbeidet må foregå på friƟda, og det er nødvendig at vi tør å 
prioritere ressurser Ɵl alle disse Ɵmene i døgnet, som i stor grad er preget av ikke-lovpålagte Ɵlbud. 
Fylkeskommunens regionalplan 2024-2036 for kultur og idreƩsfeltet, som er på høring nå, 
understreker behovet for fysiske møteplasser og inkluderende arrangement, for å gi gode 
utviklingsmuligheter og gode oppvekstmiljø.2 Sammenlignet med andre kommuner har Sola et for 
stort antall barn og unge som får vedtak om støƩekontakt. For flere av disse er behovet egentlig et 
inkluderende nærmiljø og følelsen av Ɵlhørighet.  
I SOLA FOR ALLE! vil vi jobbe med akƟviteter og møteplasser, inkludert arbeidsmuligheter for 
ungdom, samƟdig som vi må legge vekt på dialog, kommunikasjon, informasjon og koordinering av 
Ɵlbud.  
 

Åpne møteplasser 
Sola trenger flere relevante åpne møteplasser. Steder der folk føler seg velkommen og som de ønsker 
å ha en Ɵlknytning Ɵl. 
 
Sola kulturhus har en unik posisjon 
Sola kulturhus er et floƩ offentlig bygg, sentralt plassert i Sola sentrum, med bibliotek, kulturskole, 
scener og møterom, Kulturkaféen og FeelGood Ungdomsklubb som vikƟge treffpunkt. Det er et 
offentlig rom, og det eneste av sin karakter i kommunen. Det er et mål for prosjektet at innbyggerne i 
Sola får en større Ɵlhørighet Ɵl kulturhuset, og at husets potensiale tas ut i enda større grad enn i 
dag. Det er for eksempel mye ledig kapasitet på kvelder og helger, Ɵder der ungdom mangler gode 
møteplasser i nærområdet. 
 

AkƟviteter 
UtnyƩe potensialet i de Ɵlgjengelige ressursene 
Kommunen har flere lokaler som har kapasitet Ɵl økt akƟvitet. I dag er det primært organiserte lag og 
foreninger som låner lokaler, mens det er et mål i prosjektet å skape rom for også egenorganisert 
akƟvitet, selvdrevne grupper og enkeltarrangement. Prosjektet skal gjøre det enkelt for innbyggerne 
å få veiledning Ɵl oppstart og gjennomføring av akƟvitet, med Ɵlgang på graƟs lokaler i Tananger, 
Dysjaland og Sola sentrum. 
 
Nyskaping for frivilligheten 
SOLA FOR ALLE! vil gi akƟvitetsƟlskudd Ɵl frivillige som vil skape akƟvitet i tråd med prosjektets 
målsetning. Lag og organisasjoner ønsker å være del av et neƩverk for erfaring- og 
kompetansedeling, og kan blant annet se for seg et samarbeid om ferieakƟviteter, kurs og 
workshops. Prosjektleder vil ha en koordinerende rolle, og spesielt ivareta de mindre 
organisasjonene. 

 
2 Regionalplan for idreƩ og kultur i Rogaland 2024-2036. hƩps://www.rogŅ.no/vare-
tjenester/planlegging/pagaende-plan-og-strategiarbeid/regionalplan-for-kultur-og-idreƩ-2024-2036/ 
13.08.2024 



 
Ønsker og muligheter i Ɵltak og Ɵlbud 
Den brede gruppen av kommunens ansaƩe som har deltaƩ i forarbeidet, har basert på siƩ arbeid 
med og for kommunens innbyggere, laget en liste over Ɵlbud man ønsker å få på plass, sammen med 
akƟviteter som har et større potensiale enn det som utnyƩes i dag. Hvilke enkelƫltak som kan 
prioriteres i prosjektet vil styres av innbyggernes interesser, de frivillige og trendene som utvikler 
seg. 
 

SommerakƟviteter 
Julegate 
Flere farger 
Åpne workshops 
Lage musikal 
Musikk i kofferten 
ReSola 
Jazz i overgangen 
Gaming 
TilreƩelagt gruppeƟlbud  
Mekkeverksted 
Åpne barselgrupper 
Språkkafe 
Folkeverksted 

Håndverkstradisjoner 
3D prinƟng 
Strikk og lyƩ 
Kodeklubben 
Seniorgaming 
DragefesƟvalen 
Juniorklubb 
Åpne møteplasser 
EƩer skoleƟd-prosjekt 
Brobygger / fadder 
Samarbeid mellom lag 
og organisasjoner 
Snakk om Sola – debaƩ 
og foredrag 

SolafesƟvalen 
Trygg digital oppvekst 
Flexid 
Motarbeide rasisme, 
trakasserende 
språkbruk 
Bibliotekbuss 
GraƟs lokaler 
Bli kjent i Sola-tur 
Høst- og 
vinterferieƟlbud 
Kino 
Yoga 
E-sport

 

Ungdom i jobb 
Lærling i prosjektet 
Det er et mål for prosjektet å Ɵlby lærlingeplass Ɵl en Sola-ungdom som kan jobbe teƩ med 
prosjektleder i skoleårene 2025-27, eventuelt 2026-28. Den reƩe kandidaten har et ønske om å 
jobbe med arrangement, markedsføring, administrasjon og sosial relasjonsbygging. I Ɵllegg Ɵl å gi 
lærlingen verdifull erfaring og kompetanse i et spennende felt, vil det være en stor verdi for 
prosjektet at en ungdom i målgruppen er så teƩ på. 
 
Ungdomsarbeidsplasser 
I forprosjektet er det flere aktører om har pekt på verdien av å gi ungdom mulighet Ɵl lønnet arbeid. 
Å få jobb og tjene penger som kan bidra Ɵl deltakelse i andre sosiale sammenhenger, kan være 
spesielt vikƟg for ungdom i lavinntektsfamilier. SamƟdig kan en jobb, med de oppgaver og ansvar 
som følger med, gi ungdom som faller utenfor i skolen, en unik mulighet Ɵl mestringsopplevelser. 
SOLA FOR ALLE!-prosjektet vil derfor jobbe for at flere ungdommer får denne muligheten. 
 
Kommunen og næringslivet i Sola har en felles interesse av at ungdom som flyƩer ut for studier eller 
erfaring, kommer Ɵlbake Ɵl kommunen. Det er et mål i prosjektet å skape arenaer der ungdom og 
næringsliv kan møtes gjennom mentorstøƩe, praksis og arbeidsmuligheter. Som ungdomsrådets 
nestleder uƩalte: «De unge må se at det går an å få det Ɵl.» 
 

Holdningsskapende arbeid og god informasjon 
Det nyƩer ikke med gode prosjekter og akƟviteter, dersom informasjonen om Ɵlbudene ikke når 
frem Ɵl innbyggerne. Tilstedeværelse på de rikƟge arenaene, er helt nødvendig. For ungdom i Sola er 
skolen den største informasjonskilden for akƟvitet, men det er en arena som ikke kan gi Ɵlgang Ɵl alle 
lag og organisasjoner som ønsker å nå ut.  
 



Det foregår allerede mye bra i kommunen, men det er et uoversiktlig Ɵlbud og mye kan oppleves 
uƟlgjengelig. Informasjonsarbeidet er derfor en avgjørende del av prosjektet. 
 
Digital plaƪorm 
Det er nødvendig å få på plass en digital oversikt over friƟdsƟlbud og akƟviteter i kommunen. 
Behovet understrekes av både ungdom, foreldre, lag og foreninger og ansaƩe i kommunen. Alle lag 
og foreninger er i dag registrert i Friskus-portalen, og en utvidelse av denne lisensen kan dekke mye 
av behovet. Det fins også andre mulige løsninger som vil vurderes. Så snart oppstart av prosjektet er 
vedtaƩ, kan arbeidet med å på plass den valgte digitale løsningen starte. Prosjektlederen vil jobbe 
med implementering av løsningen, som vil bli et vikƟg prakƟsk verktøy i kommunikasjonen med 
innbyggerne. 
 
Holdningsskapende arbeid 
Det er et mål i SOLA FOR ALLE! å øke stoltheten for egen kommune. Kommunen har del i en 
spennende historie, som kan bli enda mer Ɵlgjengelig, og det er utrolige mange Solabuer å være 
stolte av, som vi kan bli flinkere Ɵl å dra frem i lyset og lære av. Vi er fra Sola, ikke fra et sted 15 
minuƩer unna Stavanger sentrum. 
 
Å skape Ɵlhørighet, krever akƟv inkludering. Nærmiljø kan forebygge utenforskap gjennom samlende 
akƟviteter, men også gjennom en bevisstgjøring av måten man møter hverandre på. Den kanskje 
floƩeste verdien Ɵl Sola kommune, raushet, bør gjelde for alle innbyggerne og vil være en reƩesnor i 
prosjektets arbeid. I forarbeidet har begrepet folkeaksjon bliƩ nevnt, og det ville vært fantasƟsk om 
prosjektet kunne bidra Ɵl økt livskvalitet hos innbyggere som møtes med et smil på bussen, og med 
stolthet har på seg «Eg e fra Sola»-t-skjorta. 
 
De unge i Sola er mer mobile i dag enn Ɵdligere generasjoner, men avstanden mellom de tre 
distriktene preger stadig diskusjoner på folkemunne, i Solabladet og på Rådhuset. Forskjellene i 
kultur, størrelse, Ɵlgjengelighet og historie fremheves oŌe. Prosjektet må forholde seg Ɵl 
problemsƟllingen som er reell og særegen for kommunen, samƟdig som det er et mål å skape 
Ɵlhørighet og stolthet på tvers. 
 
Sola kommunes størrelse gjør avstanden mellom innbygger, kommuneadministrasjon og poliƟkere 
relaƟvt liten. Lokalavisa Solabladet har stor dekningsgrad og kan seƩe agenda. I 
kommuneadministrasjonen er det lav terskel for tverrfaglig samarbeid og den øverste ledelsen er teƩ 
på de utøvende. Vi tror at majoriteten av innbyggerne i kommunen vil kjenne at det er et felles løŌ 
på gang gjennom SOLA FOR ALLE!. 
 
 
Koordinering og støƩe 
Det er vikƟg med respekt for Ɵda og engasjementet Ɵl de frivillige. SamƟdig som ulike lag og 
foreninger kunne haƩ stor nyƩe av Ɵlgjengelige verktøy, nye samarbeidsaktører eller faglig 
oppdatering, har de ikke anledning Ɵl å prioritere å seƩe seg inn i mulighetene. Prosjektlederen skal 
ha en koordinerende rolle, som kan bidra Ɵl effekƟvitet og nyƫge forbindelser, og skape varige 
systemendringer. 
 
Kommunale virksomheter og avdelinger jobber allerede med Ɵltak som drar i prosjektets retning. Det 
skal de fortseƩe med. Det er en forventning om at informasjonsflyten er god begge veier, med bedre 
samhandling på tvers. 
 barn og unge som får vedtak om støƩekontakt. For flere av disse er behovet egentlig et 
inkluderende nærmiljø og følelsen av Ɵlhørighet. 



Hvilken effekt vil prosjektet det søkes om midler Ɵl ha på målgruppen 
Barn og unge i Sola vil i større grad enn før prosjektet SOLA FOR ALLE! føle at det er relevante 
møteplasser i deres egen kommune. De vil ha god oversikt over mulighetene som finnes, og de vet 
hvor de kan be om veiledning når de trenger det. Flere ungdommer vil ha fåƩ mulighet Ɵl lønnet 
arbeid, og alle har en felles stolthet av å komme fra Sola. 
 
Prosjektet har skapt teƩere relasjon mellom kommunale virksomheter og frivilligheten, men også på 
tvers. Arbeidet har bidraƩ Ɵl at alle jobber på lag, sammen for Sola, noe som har bidraƩ Ɵl varige 
systemendringer. 
 

FremdriŌ 
Prosjektet varer fra mai 2025 ut juni 2028.  
 
Forprosjekƞasen vil fortseƩe frem Ɵl prosjektleder starter siƩ arbeid. 

 Den innledende fasen er å få på plass den overordnede prosjektbeskrivelsen og søknad om 
midler Ɵl gjennomføring av prosjektet. Når prosjektmidler er Ɵldelt må arbeidet med 
forprosjektet fortseƩe, hvor alle involverte aktører skal ha anledning Ɵl å bidra Ɵl definisjon 
av rammer. Arbeidet med å få på plass en avtale på digital kommunikasjonsplaƪorm kan 
også starte i denne fasen. 

 Fase 1 starter når prosjektlederen er på plass. NeƩverk skal bygges. Målgruppen skal være 
tydelig Ɵl stede i definering av behov, ønsker og Ɵltak. Ulike samarbeid skal oppreƩes i 
prosjektet og alle involverte aktører skal engasjeres. Innbyggerne i kommunen skal bli kjent 
med prosjektet og formålet. Prosjektets fremdriŌplan skal uƞormes, og målsetningen skal 
deles opp i en rekke delmål. Prosjektlederen vil starte det vikƟge koordinerende arbeidet for 
å følge opp ansvaret for de ulike Ɵltakene som knyƩes Ɵl prosjektet. 

 Fase 2 er iverkseƫng og gjennomføring av de aktuelle Ɵltakene innenfor prosjektets 
satsingsområder. Arbeidet som gjøres og akƟvitetene som iverkseƩes skal være synlig og 
Ɵlgjengelig for innbyggerne. 

 I fase 3 skal nødvendige strukturelle endringer implementeres i driŌ. Målet er at prosjektet 
skal gi varige effekter, og at nye verktøy, fora, akƟviteter og holdninger er integrert blant 
både kommunens ansaƩe, frivillige og innbyggerne. 

 En evaluering av prosjektet skjer i fase 4. 
 

Vedlegg 
- BekreŌelse Sola IdreƩsråd 
- BekreŌelse Sola Kulturråd 
- BekreŌelse Sola Ungdomsråd 
- BekreŌelse FLYT Sola AS 
- BekreŌelse Solabladet AS 

 
 
  



 
  



 
  



 
  



 
  



 
  


